
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ  

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края  

от 30 декабря 2019 г. № 1020-п «Об утверждении Документа планирования 

регулярных перевозок автомобильным транспортом по межмуниципальным 

маршрутам регулярных перевозок в Пермском крае», Порядком формирования 

тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом  

на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок Пермского края, 

обслуживаемых по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением 

Правительства Пермского края от 29 мая 2020 г. № 382-п, письмом «ГКУ ОПП» 

от 22 марта 2022 г. № 44-Вн-01-04-96 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу Министерства транспорта Пермского края  

от 03 марта 2022 г. № 44-01-02-175 «Об установлении тарифа на перевозку 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости проезда  

на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 443 «п. Кукуштан - 

Автостанция «Южная» изложить согласно приложению к настоящему приказу.  

Министр                                А.В. Алякринский 

 

  

О внесении изменений в приложение  
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края от 03 марта 2022 г.  
№ 44-01-02-175 «Об установлении тарифа 
на перевозку пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом, стоимости 
проезда на межмуниципальном 
маршруте регулярных перевозок № 443  
«п. Кукуштан - Автостанция «Южная» 



Приложение  
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от                      №    

 
 

Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  
№ 443 «п. Кукуштан - Автостанция «Южная» 

 
 

 В прямом и обратном направлении: 

ОП Кукуштан (Сибирский тракт)                         

33,0 ОП Кукуштан (ул. Ленина) (по требованию)                     

33,0 33,0  ОП Кукуштан (жд/ станция)                      

33,0 33,0 33,0 ОП п. Кукуштан                       

33,0 33,0 33,0 33,0 ОП Пионерлагерь                     

58,0 55,0 53,0 40,0 33,0  ОП Бершеть                   

82,0 80,0 78,0 65,0 49,0 33,0 ОП Кояново                 

97,0 95,0 93,0 80,0 64,0 39,0 33,0 ОП Буртым               

110,0 108,0 106,0 92,0 77,0 52,0 33,0 33,0 ОП Лобаново             

126,0 124,0 122,0 109,0 93,0 69,0 44,0 33,0 33,0  ОП д. Замулянка           

132,0 130,0 128,0 115,0 99,0 75,0 50,0 35,0 33,0 33,0 ОП Фролы          

140,0 138,0 136,0 123,0 107,0 83,0 58,0 43,0 33,0 33,0 33,0 ОП Липовая гора       

147,0 145,0 143,0 130,0 114,0 90,0 65,0 50,0 37,0 33,0 33,0 33,0 ОП ОАО Велта»     

152,0 150,0 148,0 135,0 119,0 95,0 70,0 55,0 43,0 33,0 33,0 33,0 33,0 Автостанция «Южная» 
 

 

Тариф за провоз каждого места багажа, разрешенного к провозу, устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда 

одного пассажира с округлением до десятой доли в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира (с округлением  

до десятой доли в соответствии с математическими правилами) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке 

запрещена перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения. 

 



Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  
№ 443 «п. Кукуштан - Автостанция «Южная» (в обратном направлении с заездом в ОП Нижний Пальник) 

 

 

 

 

Автостанция «Южная» 

    
    

       33,0 ОП ОАО «Велта»                               

33,0 33,0 ОП Липовая гора                             

33,0 33,0 33,0 ОП Фролы                            

33,0 33,0 33,0 33,0  ОП д. Замулянка                         

43,0 37,0 33,0 33,0 33,0 ОП Лобаново                       

55,0 50,0 43,0 35,0 33,0 33,0 ОП Буртым                     

70,0 65,0 58,0 50,0 44,0 33,0 33,0 ОП Кояново                   

95,0 90,0 83,0 75,0 69,0 52,0 49,0 33,0  ОП Бершеть                 

119,0 114,0 107,0 99,0 93,0 77,0 65,0 40,0 33,0 ОП Пионерлагерь               

177,0 170,0 163,0 155,0 149,0 132 119 104 79 54 ОП Нижний Пальник           

217,0 210,0 203,0 195 189 172 159 144 119 94 40 ОП п. Кукуштан (больница)       

225,0 218 211,0 203 197 180 167 152 127 102 48 33,0  ОП Кукуштан (жд/ станция)      

227,0 220,0 213,0 205 199 182 169 154 129 104 50 33,0 33,0 
ОП Кукуштан (ул. Ленина)  

(по требованию) 

229,0 222,0 215,0 207 202 185 171 156 131 106 52 33,0 33,0 33,0 
ОП Кукуштан  

(Сибирский тракт) 

 

 

Тариф за провоз каждого места багажа, разрешенного к провозу, устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда 

одного пассажира с округлением до десятой доли в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира (с округлением  

до десятой доли в соответствии с математическими правилами) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке 

запрещена перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения. 

 

 


	1
	2
	3

